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新聞發佈－TMTF－777－Feb／2024 

2024年 1月台灣工具機產業現況 

1月出口較上年同期減少 18.2%，進口成長 9.3% 

文/財團法人工具機發展基金會 

2024 年 1 月台灣工具機出口 1.94 億美元，較上年同期減少

18.2%，與上月出口相比減少 0.15億美元，月減 7.2%。進口部分，1

月台灣工具機進口 0.47 億美元，較上年同期增加 9.3%，與上月出口

相比增加 0.04 億美元，月增 9.3%。 

目前仍受全球大環境景氣不佳影響，設備採購保守。中國與美

國仍為我工具機出口最大出口國，分析對兩國出口變化，對中國大

陸出口由 2021年全年占比 32.2%下滑至 2022年 26.5%，2023年 1~12

月合計出口占比小幅回升至 27.2%，出口金額 7.07 億美元，同比減

少 11.8%；而對美國出口由 2021 年全年占比 11.6%成長至 2022 年

14.7%，2023 年 1~12 月合計出口占比則小幅下滑至 14.5%，出口金

額 3.78 億美元，同比減少 15.1%。2024 年 1月對中國出口 0.58億美

元，同比成長 51.9%，出口占比 30.0%；對美國出口 0.34 億美元，

同比減少 17.4%，出口占比 17.3%。 
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1.台灣工具機出口分析 

依據海關出口統計資料，2024 年 1 月台灣工具機總出口值達 1

億 9,389 萬美元，較上年同期減少 18.2%，其中切削工具機為 1 億

6,339 萬美元，較上年同期減少 20.2%。而成型工具機出口額為 3,050

萬美元，較上年同期減少 4.9%。 

(1)工具機產品別出口情形 

依切削工具機機種別分析，放電加工、雷射加工等非傳統工具

機等減少 0.6%，綜合加工機減少 20.1%，車床類減少 23.4%，鉆床、

搪床、銑床、攻牙機械類等減少 17.3%，磨床類成長 1.5%。刨、鋸、

拉製、齒輪機械類減少 45.7%。在成型工具機部份，鍛壓、沖剪機

械類與上年相比成長 13.9%，其他成型工具機減少 52.0%。有關 2024

年 1 月出口統計表，詳如表 1。 

(2)工具機出口國家別情形 

依出口國家排名，2024年 1月中國大陸排名第 1位，出口值5,819

萬美元，占總出口 30.0%，較上年同期成長 51.9%。 

美國第 2 位，金額為 3,363 萬美元，占出口 17.3%，較上年同期

減少 17.4%。土耳其居第 3 位，金額 1,824 萬美元，占 9.4%，較上

年同期減少 34.4%。印度居第 4 位，金額 1,245 萬美元，占 6.4%，

較上年同期成長 1.6%。荷蘭居第 5 位，金額 635 萬美元，占 3.3%，

較上年同期減少 2.7%。 

其他餘依序是：南韓占 3.1%，成長 175.3%。越南占 2.7%，減

少 0.7%。德國占 1.9%，減少 51.1%。馬來西亞占 1.8%，減少 4.0%。

日本占 1.7%，減少 62.7%。英國占 1.6%，減少 16.2%。俄羅斯占 1.6%，

減少 68.0%。泰國占 1.5%，減少 53.2%。印尼占 1.4%，成長 36.9%。

澳大利亞占 1.3%，減少 34.7%。法國占 1.2%，成長 15.6%。保加利
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亞占 1.1%，成長 10.3%。巴西占 1.1%，減少 63.6%。智利占 1.0%，

成長 576.8%，義大利占 0.8%，減少 80.0%，等。有關 2024 年 1 月

出口國家排名，詳如表 2。 

2.台灣工具機進口分析 

依據海關進口統計資料，2024 年 1 月台灣工具機進口值達到

4,729萬美元，較上年同期成長 9.3%。其中切削工具機進口值為 3,677

萬美元，較上年同期成長 20.0%。成型工具機進口額為 1,052萬美元，

較上年同期減少 16.7%。 

(1)工具機產品別進口情形 

2024 年 1月主要進口工具機為放電加工、雷射加工等非傳統工

具機較上年同期成長 8.0%，綜合加工機減少 33.3%，車床類成長

180.1%，鉆、搪床、銑床、攻牙機械類成長 24.4%，磨床類成長 179.8%

等。成型工具機進口額，屬於鍛壓、沖剪機械類較上年減少 20.5%，

其他成型工具機類則成長 96.8%。有關 2024年 1月進口統計表，詳

如表 3。 

(2) 工具機進口國家別情形 

2024 年 1 月台灣進口工具機主要來源，日本第 1 位進口額達

1,872 萬美元，占 39.6%，較上年同期成長 6.6%。中國大陸第 2位進

口額為 1,286 萬美元，占 27.2%，較上年同期成長 114.8%。中華民

國排名第 3 位進口額為 474 萬美元，占 10.0%，較上年同期成長

499.9%。美國排名第 4位進口額為 325萬美元，占 6.9%，較上年同

期成長 84.8%。以色列排名第 5 位進口額為 162 萬美元，占 3.4%，

較上年同期成長 433.1%。其他餘依序是：德國占 2.9%，減少 42.7%。

義大利占 2.8%，減少 56.3%。泰國占 2.2%，減少 12.4%。南韓占 2.1%，

減少 9.1%。奧地利占 1.4%。有關 2024 年 1月進口國家排名統計表，

詳如表 4。 
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3. 2023年台灣工具機產銷情形與 2024年展望 

回顧 2023年，持續受全球通貨膨脹與美國升息影響，全球經濟

景氣不佳，加上俄烏戰爭、地緣政治之衝突與競爭也持續著，而大

家期待的中國大陸之經濟復甦也不如預期，全球消費市場處於觀望

狀態，經濟動能明顯不足。10 月初爆發以哈戰爭，中東局勢動盪，

地緣政治衝突持續影響全球經濟發展與復甦。據本會統計，2023年

1~12 月台灣工具機總出口值達 25.99 億美元，較上年同期減少

14.0%。 

因機械設備為資本財，在全球景氣不佳下，機械設備採購訂單

競爭激烈，匯率成為影響接單能力之關鍵因素。分析 2023年以來新

台幣匯率走勢，仍相較亞洲競爭對手國明顯強勢，累計至 2024年 2

月初新台幣匯率僅貶值 2.12%，而韓元貶值 5.34%，人民幣貶值

4.32%，日幣更貶值達 13.02%，新台幣貶值幅度最少，這使得台灣

機械設備在外銷訂單競爭上面臨價格競爭壓力。為維持我出口競爭

力，新台幣匯率宜與競爭對手國同升同貶，且貶值幅度也宜與競爭

對手國接近，特別是日幣貶值幅度很大，不利於台灣機械產品在國

際上與日本的競爭。 

隨著地緣政治衝突持續與各國保護主義興起，逐漸影響台灣工

具機之出口市場，中國、美國為台灣工具機出口之前兩大主要市場，

但受美中持續競爭，2023 年台灣出口兩地金額皆雙雙下滑。另因俄

羅斯出口管制禁令關係，業者出口時須特別注意最終客戶使用地區

與目的，努力做好盡職調查，避免違反我國及國際規定。而這些調

查行為與風險管控，也間接使得出口市場與金額受到影響。 

展望 2024年，雖全球仍有許多不確定因素與衝突挑戰，但因美

國通貨膨脹逐漸舒緩，且近期美元也暫停升息，國際上預估下半年

將轉向降息發展，預期都將有利於全球經濟的復甦。另外，國際上

不論是考量產業韌性供應鏈或者是美國的友岸外包政策，都已加速

推升製造基地轉移與分散，機械設備為重要之生產機具，加上高效

率之節能生產設備需求，將帶來很大的設備出口市場與商機，預期

2024年台灣工具機出口有望先持平再逐漸轉向上發展機會。 



代號 產品名稱 2023年 2024年 2024年1月

 Code Products 1月 1月 2023年1月

Change(%)

8456 放電加工、雷射加工等非傳統工具機 9,526           9,471          -0.6%

EDM, Laser Cutting M/C, etc.

8457 綜合加工機 80,569         64,386        -20.1%

Machining  Centers

8458 車床類 60,520         46,337        -23.4%

Lathes

8459 鉆、搪、銑、攻牙機械類 18,368         15,182        -17.3%

Drilling, Boring, Milling M/C

8460 磨床類 18,076         18,353        1.5%

Grinding Machines

8461 刨、鋸、拉製、齒輪機械類 17,782         9,661          -45.7%

Shaping, Sawing, Gearing M/C

切削工具機小計 204,841      163,390      -20.2%

Metal Cutting Machine Tools

8462 鍛壓、沖剪機械類 22,921         26,104        13.9%

Presses & Shearing Machines

8463 其他成型工具機類 9,150           4,396          -52.0%

Other Metal Forming MT

成型工具機小計 32,071         30,500        -4.9%

Metal Forming MT

工具機總計 236,912      193,890      -18.2%

Machine Tools

表1  2024年1月台灣工具機出口統計表
Table(1) Exports of Taiwan MachineTools in 2024(Jan)by Products

         金額單位(Unit)：千美元
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         金額單位(Unit)：千美元

排名 出口國家/地區 2023年 2024年1月

Rank Country 1月 出口額 % 2023年1月

 Value Change(%)

1 中國大陸China 38,312            58,197            30.0% 51.9%

2 美國United States 40,722            33,635            17.3% -17.4%

3 土耳其Turkiye 27,800            18,246            9.4% -34.4%

4 印度India 12,260            12,458            6.4% 1.6%

5 荷蘭Netherlands 6,531              6,355              3.3% -2.7%

6 南韓South Korea 2,189              6,026              3.1% 175.3%

7 越南Vietnam 5,193              5,157              2.7% -0.7%

8 德國Germany 7,559              3,696              1.9% -51.1%

9 馬來西亞Malaysia 3,688              3,542              1.8% -4.0%

10 日本Japan 8,711              3,251              1.7% -62.7%

11 英國United Kingdom 3,796              3,182              1.6% -16.2%

12 俄羅斯Russia 9,744              3,120              1.6% -68.0%

13 泰國Thailand 6,378              2,984              1.5% -53.2%

14 印尼 Indonesia 2,042              2,795              1.4% 36.9%

15 澳大利亞Australia 3,785              2,473              1.3% -34.7%

16 法國France 2,014              2,328              1.2% 15.6%

17 保加利亞Bulgaria 1,995              2,200              1.1% 10.3%

18 巴西Brazil 5,614              2,041              1.1% -63.6%

19 智利Chile 280                 1,895              1.0% 576.8%

20 義大利Italy 8,080              1,620              0.8% -80.0%

21 加拿大Canada 2,039              1,345              0.7% -34.0%

22 阿拉伯聯合大公國UAE 1,212              1,265              0.7% 4.4%

23 哈薩克Kazakhstan 430                 1,247              0.6% 190.0%

24 比利時Belgium 4,639              1,216              0.6% -73.8%

25 香港Hong Kong 50                   1,181              0.6% 2262.0%

26 菲律賓Philippines 1,080              1,033              0.5% -4.4%

27 波蘭Poland 2,567              1,003              0.5% -60.9%

28 西班牙Spain 2,110              834                 0.4% -60.5%

29 墨西哥Mexico 5,099              799                 0.4% -84.3%

30 瑞士Switzerland 3,353              785                 0.4% -76.6%

其他 Others 17,640            7,981              4.1% -54.8%

合計 Total 236,912      193,890      100.0% -18.2%

表2  2024年1月台灣工具機出口主要國家統計表

2024年1月

Table(2) Exports of Taiwan  Machine Tools in 2024(Jan) by Destination
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代號 產品名稱 2023年 2024年 2024年1月

 Code Products 1月 1月 2023年1月

Change(%)

8456 放電加工、雷射加工等非傳統工具機 17,856     19,289     8.0%

EDM, Laser Cutting M/C, etc.

8457 綜合加工機 5,345       3,567       -33.3%

Machining  Centers

8458 車床類 2,041       5,716       180.1%

Lathes

8459 鉆、搪、銑、攻牙機械類 685          852          24.4%

Drilling, Boring, Milling M/C

8460 磨床類 1,763       4,933       179.8%

Grinding Machines

8461 刨、鋸、拉製、齒輪機械類 2,947       2,422       -17.8%

Shaping, Sawing, Gearing M/C

切削工具機小計 30,637     36,779     20.0%

Metal Cutting Machine Tools

8462 鍛壓、沖剪機械類 12,230     9,723       -20.5%

Presses & Shearing Machines

8463 其他成型工具機類 405          797          96.8%

Other Metal Forming MT

成型工具機小計 12,635     10,520     -16.7%

Metal Forming MT

工具機總計 43,272     47,299     9.3%

Machine Tools

表3  2024年1月台灣工具機進口統計表
Table(3) Taiwan Imports of MachineTools in 2024(Jan) by Products

         金額單位(Unit)：千美元
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排名 進口國家/地區 2023年 2024年1月

Rank Country 1月  進口額 % 2023年1月
Value Change(%)

1 日本Japan 17,569              18,727         39.6% 6.6%

2 中國大陸China 5,989                12,866         27.2% 114.8%

3 中華民國Taiwan,ROC 791                   4,745           10.0% 499.9%

4 美國United States 1,760                3,253           6.9% 84.8%

5 以色列Israel 305                   1,626           3.4% 433.1%

6 德國Germany 2,394                1,371           2.9% -42.7%

7 義大利Italy 3,059                1,338           2.8% -56.3%

8 泰國Thailand 1,215                1,064           2.2% -12.4%

9 南韓South Korea 1,114                1,013           2.1% -9.1%

10 奧地利Austria -                    641              1.4% 0.0%

其他Others 9,076                655              1.4% -92.8%

合計 Total 43,272          47,299     100.0% 9.3%

表4  2024年1月台灣工具機進口主要國家統計表

2024年1月

Table(4) Taiwan Imports of MachineTools in 2024 (Jan) by Origin

         金額單位(Unit)：千美元
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排名 出口國家/地區 2023年 2023年1月 2024年1月 2024年1月

Rank Country 1月 出口台數 出口額 % 出口台數 2023年1月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 5,055           34                   5,552           58.6% 30                   9.8%

2 俄羅斯Russia 757              13                   672              7.1% 12                   -11.2%

3 土耳其Turkiye 424              17                   542              5.7% 9                     27.8%

4 美國United States 772              269                 403              4.3% 50                   -47.8%

5 荷蘭Netherlands -              -                  317              3.3% 13                   0.0%

6 德國Germany 202              5                     294              3.1% 20                   45.5%

7 印度India 296              12                   244              2.6% 12                   -17.6%

8 日本Japan 376              113                 201              2.1% 11                   -46.5%

9 泰國Thailand 143              8                     194              2.0% 10                   35.7%

10 埃及Egypt 47                1                     192              2.0% 4                     308.5%

其他Others 1,454           53                   860              9.1% 258                 -40.9%

合計 Total 9,526       525              9,471       100.0% 429              -0.6%

2024年1月(8456_放電加工、雷射加工等非傳統工具機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元

2024年1月
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排名 出口國家/地區 2023年 2023年1月 2024年1月 2024年1月

Rank Country 1月 出口台數 出口額 % 出口台數 2023年1月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 7,165              55                   17,797            27.6% 116                 148.4%

2 土耳其Turkiye 14,804            168                 11,573            18.0% 143                 -21.8%

3 美國United States 14,068            157                 10,802            16.8% 126                 -23.2%

4 韓國Korea 327                 1                     3,937              6.1% 20                   1104.0%

5 印度India 3,924              42                   3,808              5.9% 40                   -3.0%

6 荷蘭Netherlands 4,489              54                   3,276              5.1% 52                   -27.0%

7 德國Germany 3,176              29                   1,168              1.8% 10                   -63.2%

8 馬來西亞Malaysia 2,029              14                   1,076              1.7% 11                   -47.0%

9 香港Hong Kong -                  -                  989                 1.5% 4                     0.0%

10 英國Untied Kingdom 1,635              31                   871                 1.4% 15                   -46.7%

其他Others 28,952            336                 9,089              14.1% 113                 -68.6%

合計 Total 80,569         887              64,386         100.0% 650              -20.1%

2024年1月

2024年1月(8457_綜合加工機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2023年 2023年1月 2024年1月 2024年1月

Rank Country 1月 出口台數 出口額 % 出口台數 2023年1月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 8,393           172                  15,543         33.5% 183                  85.2%

2 美國United States 10,735         304                  7,453           16.1% 213                  -30.6%

3 土耳其Turkiye 6,901           93                    4,217           9.1% 54                    -38.9%

4 保加利亞Bulgaria 1,245           25                    2,127           4.6% 28                    70.8%

5 智利Chile 209              2                      1,767           3.8% 2                      745.5%

6 印度India 2,504           17                    1,680           3.6% 18                    -32.9%

7 法國France 782              12                    1,515           3.3% 5                      93.7%

8 英國United Kingdom 1,173           63                    1,464           3.2% 74                    24.8%

9 荷蘭Netherlands 1,247           27                    1,432           3.1% 24                    14.8%

10 印尼Indonesia 135              2                      873              1.9% 17                    546.7%

其他Others 27,196         525                  8,266           17.8% 266                  -69.6%

合計 Total 60,520     1,242           46,337     100.0% 884              -23.4%

2024年1月

2024年1月(8458_切削金屬用車床)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2023年 2023年1月 2024年1月 2024年1月

Rank Country 1月 出口台數 出口額 % 出口台數 2023年1月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 3,336           30                    5,335             35.1% 53                    59.9%

2 美國United States 3,750           499                  3,046             20.1% 1,060               -18.8%

3 越南Vietnam 976              16                    1,129             7.4% 43                    15.7%

4 印度India 1,056           128                  631                4.2% 86                    -40.2%

5 荷蘭Netherlands 528              24                    568                3.7% 20                    7.6%

6 土耳其Turkiye 853              53                    498                3.3% 11                    -41.6%

7 印尼Indonesia 80                11                    497                3.3% 13                    521.3%

8 義大利Italy 124              75                    451                3.0% 62                    263.7%

9 日本Japan 391              52                    339                2.2% 81                    -13.3%

10 英國Untied Kingdom 351              47                    331                2.2% 15                    -5.7%

其他Others 6,923           845                  2,357             15.5% 1,037               -66.0%

合計 Total 18,368     1,780           15,182       100.0% 2,481           -17.3%

2024年1月

2024年1月(8459_鉆、搪、銑、攻牙機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2023年 2023年1月 2024年1月 2024年1月

Rank Country 1月 出口台數 出口額 % 出口台數 2023年1月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 5,229             131                  7,890             43.0% 397                  50.9%

2 印度India 706                14                    2,039             11.1% 22                    188.8%

3 美國United States 2,982             1,449               2,030             11.1% 4,299               -31.9%

4 俄羅斯Russia 1,136             68                    765                4.2% 432                  -32.7%

5 德國Germany 347                9                      721                3.9% 11                    107.8%

6 越南Vietnam 234                14                    603                3.3% 24                    157.7%

7 日本Japan 2,003             1,269               541                2.9% 161                  -73.0%

8 韓國Korea 329                10                    472                2.6% 6                      43.5%

9 瑞士Switzerland 466                2                      427                2.3% 2                      -8.4%

10 泰國Thaliand 192                82                    414                2.3% 42                    115.6%

其他Others 4,452             689                  2,451             13.4% 358                  -44.9%

合計 Total 18,076       3,737           18,353       100.0% 5,754           1.5%

2024年1月

2024年1月(8460_磨床類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2023年 2023年1月 2024年1月 2024年1月

Rank Country 1月 出口台數 出口額 % 出口台數 2023年1月

 出口額 Change(%)

1 美國United States 4,843           3,594              3,594           37.2% 1,558              -25.8%

2 澳大利亞Australia 615              273                 798              8.3% 374                 29.8%

3 印度India 803              21                   727              7.5% 16                   -9.5%

4 德國Germany 1,144           90                   529              5.5% 101                 -53.8%

5 日本Japan 588              320                 426              4.4% 175                 -27.6%

6 中國大陸China 4,200           79                   386              4.0% 23                   -90.8%

7 俄羅斯Russia 645              339                 378              3.9% 71                   -41.4%

8 土耳其Turkiye 786              202                 287              3.0% 8                     -63.5%

9 菲律賓Philippines 57                69                   266              2.8% 3                     366.7%

10 英國United Kingdom 40                11                   258              2.7% 17                   545.0%

其他Others 4,061           874                 2,012           20.8% 1,763              -50.5%

合計 Total 17,782     5,872           9,661       100.0% 4,109           -45.7%

2024年1月

2024年1月(8461_刨、鋸、拉製、齒輪機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2023年 2023年1月 2024年1月 2024年1月

Rank Country 1月 出口台數 出口額 % 出口台數 2023年1月

 出口額 Change(%)

1 美國United States 2,454           133                 6,338           24.3% 201                 158.3%

2 中國大陸China 4,392           60                   5,027           19.3% 145                 14.5%

3 印度India 1,680           84                   2,524           9.7% 83                   50.2%

4 越南Vietnam 957              30                   2,097           8.0% 15                   119.1%

5 馬來西亞Malaysia 388              10                   1,787           6.8% 6                     360.6%

6 哈薩克Kazakhstan -              -                  936              3.6% 2                     0.0%

7 日本Japan 1,432           8                     686              2.6% 19                   -52.1%

8 印尼Indonesia 202              8                     678              2.6% 16                   235.6%

9 韓國Korea 504              17                   639              2.4% 8                     26.8%

10 土耳其Turkiye 1,412           16                   628              2.4% 7                     -55.5%

其他Others 9,500           171                 4,764           18.3% 139                 -49.9%

合計 Total 22,921     537              26,104     100.0% 641              13.9%

2024年1月

2024年1月(8462_鍛壓、沖剪機械類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2023年 2023年1月 2024年1月 2024年1月

Rank Country 1月 出口台數 出口額 % 出口台數 2023年1月

 出口額 Change(%)

1 印度India 1,288             57                    800                18.2% 53                    -37.9%

2 中國大陸China 538                26                    662                15.1% 35                    23.0%

3 俄羅斯Russia 162                8                      653                14.9% 6                      303.1%

4 泰國Thailand 1,806             21                    515                11.7% 9                      -71.5%

5 加拿大Canada 11                  6                      401                9.1% 10                    3545.5%

6 越南Vietnam 1,244             35                    323                7.3% 48                    -74.0%

7 阿拉伯聯合大公國UAE 195                8                      231                5.3% 38                    18.5%

8 德國Germany 287                1                      182                4.1% 9                      -36.6%

9 馬來西亞Malaysia 27                  48                    170                3.9% 8                      529.6%

10 巴西Brazil -                 -                  163                3.7% 1                      0.0%

其他Others 3,592             75                    296                6.7% 18                    -91.8%

合計 Total 9,150          285              4,396          100.0% 235              -52.0%

2024年1月

2024年1月(8463_其他成型工具機類)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2023年 2023年1月 2024年1月 2024年1月

Rank Country 1月 出口台數 出口額 % 出口台數 2023年1月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 38,312            587                 58,197            30.0% 982                 51.9%

2 美國United States 40,722            6,429              33,635            17.3% 7,508              -17.4%

3 土耳其Turkiye 27,800            594                 18,246            9.4% 266                 -34.4%

4 印度India 12,260            375                 12,458            6.4% 330                 1.6%

5 荷蘭Netherlands 6,531              116                 6,355              3.3% 146                 -2.7%

6 韓國Korea 2,189              136                 6,026              3.1% 121                 175.3%

7 越南Vietnam 5,193              141                 5,157              2.7% 391                 -0.7%

8 德國Germany 7,559              158                 3,696              1.9% 174                 -51.1%

9 馬來西亞Malaysia 3,688              98                   3,542              1.8% 70                   -4.0%

10 日本Japan 8,711              1,845              3,251              1.7% 471                 -62.7%

其他Others 83,952            4,386              43,330            22.3% 4,724              -48.4%

合計 Total 236,917      14,865         193,893      100.0% 15,183         -18.2%

2024年1月

2024年1月(8456-8463_所選貨品Total)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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排名 出口國家/地區 2023年 2023年1月 2024年1月 2024年1月

Rank Country 1月 出口台數 出口額 % 出口台數 2023年1月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 218              2                     1,702           55.9% 5                     680.7%

2 俄羅斯Russia 205              5                     342              11.2% 7                     66.8%

3 德國Germany 135              4                     276              9.1% 10                   104.4%

4 印度India 155              7                     112              3.7% 6                     -27.7%

5 菲律賓Philippines -              -                  88                2.9% 5                     0.0%

6 埃及Egypt -              -                  71                2.3% 2                     0.0%

7 美國United States 433              20                   68                2.2% 3                     -84.3%

8 越南Vietnam 105              3                     67                2.2% 3                     -36.2%

9 泰國Thailand 99                5                     56                1.8% 5                     -43.4%

10 義大利Italy -              -                  53                1.7% 4                     0.0%

其他Others 574              30                   211              6.9% 11                   -63.2%

合計 Total 1,924       76                3,046       100.0% 61                58.3%

2024年1月

2024年1月(84563000_以放電加工之工具機)

出口前10名國家及台數統計表

金額單位：千美元
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